АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от    12.02.2016 года                                                                                 № 87

п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 16.10.2012 года № 1896

«Об утверждении административного регламента осуществления

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог

местного значения вне границ населенных пунктов в границах

муниципального образования «Шекснинский муниципальный район»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь статьей 29 Устава

Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 16.10.2012 года № 1896 «Об утверждении

административного регламента осуществления муниципального контроля за

сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ

населенных пунктов в границах муниципального образования «Шекснинский

муниципальный район», изложив пункт 2  в следующей редакции:

«2. Контроль  за исполнением  настоящего постановления  возложить

на Начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства,

строительства и транспорта администрации Шекснинского муниципального

района.».

2.  Внести в регламент осуществления муниципального контроля за

сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ

населенных пунктов в границах муниципального образования «Шекснинский

муниципальный район», утвержденный постановлением администрации

Шекснинского муниципального района от 16.10.2012 года № 1896 «Об

утверждении административного регламента осуществления

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного

значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального

образования «Шекснинский муниципальный район» следующие изменения:

2.1. Дополнить    пункт   1.5.1.   «Орган   муниципального    контроля

и должностные лица органа муниципального контроля имеют право» абзацем

следующего содержания:

«при наличии согласия проверяемого лица на осуществление

взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля

(надзора) или муниципального контроля акт проверки может быть направлен

в форме электронного документа, подписанного усиленной

квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт,

руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному

представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его

уполномоченному представителю.».

2.2. Дополнить пункт 1.5.2. «Орган муниципального контроля, его

должностные лица обязаны» абзацем следующего содержания:

«в пределах своих полномочий предоставлять по выбору граждан

(физических лиц) и организаций информацию в форме электронных

документов, подписанных усиленной квалификационной электронной

подписью, и (или) документов на бумажном носителе, за исключением

случаев, если иной порядок предоставления такой информации установлен

федеральными законами или иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, регулирующими правоотношения в установленной

сфере деятельности.».

2.3. Дополнить пункт 1.6.2. «Индивидуальный предприниматель и его

уполномоченный представитель, руководитель и иное должностное лицо

или уполномоченный представитель юридического лица, в отношении

которых осуществляются мероприятия по муниципальному контролю,

обязаны» абзацами следующего содержания:

«предоставлять в органы местного самоуправления информацию

необходимую для осуществления полномочий органов местного

самоуправления в форме электронных документов, подписанных

электронной подписью, если иное не установлено федеральными законами,

регулирующими правоотношения в установленной сфере деятельности;

направлять в форме электронных документов (пакета электронных

документов), подписанных усиленной квалифицированной электронной

подписью проверяемого лица, возражения в отношении акта проверки и

(или) выданного предписания об устранении выявленных нарушений в целом

или его отдельных положений, а также документы подтверждающие

обоснованность таких возражений, или их заверенные копии.».

2.4. Дополнить подпункт 3.3.1.2. абзацем следующего содержания:

«приказ (распоряжение) руководителя органа государственного

контроля (надзора), изданный на основании требования прокурора о

проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов

по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет и распространяется

на правоотношения сторон, возникшие с 10 января 2016 года.

Глава Шекснинского муниципального района                            Е.А. Богомазов